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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VI 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-040662 
spisová značka zadavatele: KVNIS0819 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina  
IČO: 70890749  
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Chybějící parametr Zbytnost 
Příloha č. 4 Zadávací dokumentace 04 PR_4_Seznam požadavků_final obsahuje požadavky, u kterých 
není uvedena hodnota parametru Zbytnost. 
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 Číslo požadavku  Agenda  Název požadavku  Popis požadavku  

23  Vykazování péče pro 
zdravotní pojišťovny  

Vedení konta pacienta  Systém musí umět vést 
individuálního konta 
pacienta, evidenci a 
rozlišení plateb na kontě 
(hotovostní, 
bezhotovostní, kartou), 
vč. vedení konta v cizí 
měně.  

330  Hodnocení bolestil  Hodnocení bolesti  Systém umožní  

Jak tomu má uchazeč rozumět? 

Odpověď 

Zbytnost parametru již byla doplněna na základě VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. I ze dne 4. 12. 2019, přičemž byla na profilu zadavatele uveřejněna aktualizovaná 
příloha č. 4 Dokumentace zadávacího řízení_04 PR_4_Seznam požadavků_final_aktualizace ke dni 
4.12.2019.xls 

2)  

Dotaz 

Zadavatel v dokumentu VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.II v 
odpovědi 7) mimo jiné uvádí: „Ze zadávací dokumentace vyplývá, že je požadován systém, bez 
ohledu na počet uživatelů a bez nutnosti licenčního rozšíření, což vyplývá především ze zadávací 
dokumentace, přílohy č. 4 Seznamu požadavků – požadavek č. 100 a požadavek č. 285. V popisu 
požadavku č. 100 na Autentizaci a autorizaci je uvedeno, že systém musí umožňovat „Práci s 
uživatelskými účty bez nutnosti licenčního rozšíření, neomezený počet uživatelů systému, tvorba 
nových uživatelů, změna kompetencí (přesun ambulance, oddělení)“. V popisu požadavku č. 285 je v 
rámci Definice struktury zdravotnického zařízení uvedeno, že systém musí umožnit „Parametrizace IS 
tak, aby odpovídal skutečné struktuře zdravotnického zařízení, oddělení, stanic, ambulancí, pokojů a 
lůžek vč. možnosti vytvoření nových stanic a ambulancí bez nutnosti licenčního rozšíření.“ Z pohledu 
zadavatele není podrobnější rozdělení a specifikace uživatelských PC stanic nezbytné pro zpracování 
nabídky. Jakým způsobem se dodavatel vypořádá s uvedenými požadavky je věcí jeho obchodní 
politiky.“ 
Dotaz : Zmiňovaný Popis požadavku č.285 v Příloze č.4 ZD popisuje požadavky na „Dopravní služby, 
Tvorba el. žádanky o dopravu“, což nekoresponduje popisem Zadavatele v odpovědi. 

Odpověď 

Tazatel správně upozorňuje, že požadavek č. 285 se vztahuje k požadavku na „Dopravní služby“. 
Požadavek uvedený v odpovědi zadavatele je uveden pod č. 282, zadavatel připouští chybu v psaní. 
Nicméně tato skutečnost nic nemění na smyslu původní odpovědi, a to že ze zadávací dokumentace 
vyplývá, že je požadován systém, bez ohledu na počet uživatelů a bez nutnosti licenčního rozšíření a z 
pohledu zadavatele není podrobnější rozdělení a specifikace uživatelských PC stanic nezbytné pro 
zpracování nabídky. Jakým způsobem se dodavatel vypořádá s uvedenými požadavky je věcí jeho 
obchodní politiky. 
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3)  

Dotaz 

Zadavatel v PR_3 Technické zadání v Kapitole 3 Obecné požadavky na aplikační programové vybavení 
mimo jiné uvádí: „Systém musí být schopen ke dni implementace kompletního vedení čistě 
elektronické zdravotnické dokumentace (dle aktuálně platné legislativy)…“. 
Dále Zadavatel v dokumentu VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.II v 
odpovědi 5) mimo jiné uvádí: „Elektronická archivace ani integrace na případné systémy archivace 
nejsou předmětem tohoto zadávacího řízení. Požadované informace proto zadavatel v dokumentaci 
zadávacího řízení neuvádí.“ 
Dotaz: Uchazeč má za to, že součástí právního rámce pro vedení čistě elektronické zdravotnické 
dokumentace (dle aktuálně platné legislativy) jsou také pravidla týkající se dlouhodobé průkazné 
archivace elektronických dokumentů. Chápe uchazeč správně, že nepředpokládá-li Zadavatel využití 
dlouhodobého archivu dokumentů, mají veškeré nezbytné funkcionality, související s dlouhodobou 
průkaznou archivací elektronických dokumentů součástí dodávaného Nemocničního informačního 
systému ? 

Odpověď 

Zadavatel požaduje připravenost systému NIS k „vedení“ elektronické zdravotní dokumentace. Funkce 
dlouhodobého archivu proto není součástí systému NIS. 

4)  

Dotaz 

Zadavatel v dokumentu VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.II v 
odpovědi 6) mimo jiné uvádí: „Zadavatel požaduje v případe pracoviště Hemodialýzy v Nemocnici 
Nové Město na Moravě, p.o, řešení podpory jeho provozu na úrovni lůžkového (hospitalizačního) 
nebo ambulantního modulu v rámci nabízeného NIS s tím, že nejsou požadovány žádné 
specializované funkcionality nad rámec popsaný v dokumentaci zadávacího řízení.“ 
Uchazeč nenalezl v Zadávací dokumentaci žádné požadavky na funkční vlastnosti pro provoz 
Hemodialýzy. 
Dotaz: Chápe uchazeč s ohledem na znění ZD a s ohledem na odpověď 6) zadavatele VYSVĚTLENÍ, 
ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.II správně, že zadavatel nemá vůbec žádné 
specifické požadavky na funkční vlastnosti produktu pro pracoviště Hemodialýzy? 

Odpověď 

Ano, dodavatel chápe správně, že zadavatel nemá vůbec žádné specifické požadavky na funkční 
vlastnosti NIS pro pracoviště Hemodialýzy. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 
odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 
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V Brně dne 13.12.2019  

____________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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